[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	 21.04.2022 г. № 08-22
	                      р.п.Жигалово

О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих администрации
Жигаловского муниципального образования

В соответствии с Законом Иркутской области № 88-оз от 15.10.2007 г. «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,

Дума Жигаловского муниципального образования решила:

          1.Внести изменения в «Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Жигаловского муниципального образования», утвержденное решением Думы Жигаловского МО № 04-18 от 23.03.2018г., изложив п.5 в следующей редакции:
«5. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим Жигаловского муниципального образования устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной   оклад, руб.в месяц
	Ежемесячное денежное поощрение, должностных окладов в месяц

	Начальник отдела по управлению муниципальным хозяйством
	7362
	1 – 4,0

	Начальник отдела
	6995
	1 – 4,0

	Главный специалист
	5049
	1 – 3,5

	Ведущий специалист
	5049
	1 – 3,0

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского муниципального образования.

Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                           А.М.Тарасенко
Глава Жигаловского
муниципального образования                                           Д.А.Лунёв